2020 年３月 2 日
生徒の皆さん
保護者の皆様へ

常翔学園中学校
校⻑ 北尾 元一

新型コロナウイルス感染症対策に伴う対応について（お知らせ）

早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染症について、連日の報道等により状況が刻々と変化しておりますが、

この度政府および大阪府からの要請があり、本校もそれに基づいて３月 3 日より「在宅学習期間」とす
ることに決定いたしました。

つきましては今後は下記の通り、対応をとらせていただきますので、ご理解とご協力をお願いいたし
ます。

記

１．在宅学習期間： 2020 年３月 3 日（火）〜３月１８日（⽔）
２．実施する行事：（１）内部進学者教科書購入 3 月 10 日(火) 14 時〜15 時(3 年生対象)

         →説明会は中止し、教科書販売のみを実施します。
       (２）卒業式 ３月１４日(土) ８時３０分 HR 教室集合（３年生対象）

           →在校生、保護者の皆様は参加できません。当日、卒業証書や成績票、その他
      配布物を渡し、リハーサルも実施します。(会場：本館５F 第１特別教室)
    （３）三者懇談 ３月１６日(月)〜１８日(⽔)（１，２年生対象、日程変更）
      →３月１１日（⽔）〜１３日（⾦）は電話で懇談を実施します。
    （４）教科書購入 ３月１６日（月）、１７日（火）１０時〜１２時（１，２年生対

象、日程変更）→生徒のみで購入する場合は、購入後すぐに帰宅すること。
      ★2020 年度第 1 回英検の申し込みも教科書購入場所で同時に実施予定です。

（５）修了式 ３月１９日（木）通常通り（時間を短縮して実施）
３．中止する行事： NY インターンシップ研修

映画観賞会（３年）
大学体験（３月１６日実施予定分）（２年）
合唱祭（１，２年）

          保護者会③（１，２年）（ただし、２年生のヤングアメリカンズホストファミリー
説明会のみ予定通り実施します。）

                    ３月２１日のスプリングスクール

（裏面に続く）

（表面より続き）

4.在宅学習期間中の注意事項

①在宅学習期間中は、家庭での学習期間とし、原則として、部活動を含め当面の間は登校を禁止し
ます。

②上記の期間中は、毎朝 Classi で出欠と体調管理を行います。毎朝、必ず提出してください。
③短縮授業、スプリングスクールは、毎日午前中のみ、ロイロノート、Classi、Zoom などの iPad

のアプリを使って在宅授業を実施します。授業によって、使用するアプリは異なりますので、注
意してください。また、自宅に Wi-Fi の環境がない場合は、できるだけレンタルでの対応をお願
いします。

④学年末テストの再テスト、追指導については、課題形式での実施となります。
⑤上記の期間中の部活動等の練習、合宿、試合、演奏会等は中止とします。
⑥上記の期間中は不要不急の外出は控えてください。

ご不明な点がございましたら、中学校職員室にご連絡ください。

以 上